ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-9-2024-MDP/CS-2
(Segunda Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTION DE LA ATENCION A
CIUDADANOS EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPACHIRI -
PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC

Siendo las 11:00 horas del viernes 22 de noviembre del 2024, en la oficina de Abastecimiento de
la Municipalidad Distrital de Pampachiri sito en la .plaza de armas nro. S/n Apurimac -
Andahuaylas - Pampachiri, se reunieron los miembros del comité de seleccion, designado
mediante Resolucién de Alcaldia N° 072-2023-MDP-GM de fecha del 15 de octubre del 2024
para cumplir con lo dispuesto en el cronograma del procedimiento de seleccién de la AS-SM-9-
2024-MDP/CS-2, para prestar el servicio CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO
E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO DE
LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTION DE LA ATENCION A
CIUDADANOS EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPACHIRI — PROVINCIA
DE ANDAHUAYLAS — DEPARTAMENTO DE APURIMAC .

El quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logré con la
presencia de los siguientes miembros presidido por el Presidente por Moises Chilingano
Quintana, integrado como primer miembro Jesiis Aaron Arango Peseros, segundo miembro
Herlin Huarcaya Quispe a fin de continuar con las acciones conducentes con respecto a la
admision, evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas, hasta el acto de otorgamiento de la
bueno paro, contemplado para el efecto los procedimientos técnicos normativos que estipulan en
la Ley N® 30225 - Ley de Contrataciones del estado y su Reglafiieiito -y Modificatorias.

AGENDA

En la fecha establecida en el calendario del procedimiento y de conformidad a lo di spuesto en el
Art. 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo
N° 344-2019-EF que tipifica: “El 6rgano a cargo de los procedimientos de seleccién se encarga
de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién hasta su
culminacién...”, con fecha 22 de noviembre del 2024 se realizé la presentacion de ofertas en
modo electrénico por la plataforma SEACE conforme al cronograma establecido, y continuacién
se procede a detallar, en virtud a la informacion recogida de la Plataforma Electrénica del SEACE,
en el presente procedimiento de seleccion se registraron electrénicamente a través del SEACE,
los siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Fecha de registro
1 10455446533. | INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 20/11/2024
2 10459048401 GONZALES VARGAS ESTER 13/11/2024
3 10487547340 QUISPE PHACCSE REINA MARINA 13/11/2024
o 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 17/11/2024
5 10803112113 TAIPE SIVIPAUCAR FRANKLIN 20/11/2024




TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE
6 | 20447635756 | pEGPONSABILIDAD LIMITADA 15/11/2024
. SRAEEET g P?l‘. € ROMER CONTRATISTAS GENERALES a0/i3/2098
5 F——— Eziﬂ}lp\fs CHANKA Y SERVICIOS GENERALES | 507112024
9 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 14/11/2024
10 | 20601158389 | DECO FORJA METAL'S E.LR.L. 19/11/2024
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
1 | aoeeizoea8 | LN oo 20/11/2024
12 | 20601914655 | VICLEVI S.A.C. 13/11/2024
13 | 20604961263 | JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. | 14/11/2024
14 | 20605361901 | INVERSIONES MARHIL S.R.L. 13/11/2024
15 20605489690 CORPORACION INDUSTRIAL CELTEC E.l.R.L. 14/11/2024
ECONTRANS BUEZO SOCIEDAD ANONIMA 14/11/2024
16 | 20607018791 | EEpRapa
INGENIEROS PROYECTISTAS Y
17 | 20608118986 | CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIALDE | 20/11/2024
RESPONSABILIDAD LIMITADA
GRUPO CONSTRUCTORA MENGSK
18 | 20611177438 | \pOUITECTOS E INGENIEROS S.A.C. 14/11/2024
19 | 20611638583 | MULTISERVICIOS PIERO NICOL S.A.C. 17/11/2024
20 | 20611997940 | CONSULTORES Y EJECUTORES ODEF E.LR.L 15/11/2024
21 | 20612524697 | ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 16/11/2024
PRIMERO:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, los miembros del comité de Seleccion,
dan lectura al nombre de los dos (2) postores que presentaron sus ofertas en estado valido de modo
electrénico por la plataforma SEACE, en cumplimiento a lo estipulado en las bases
administrativas se verifico la condicién de admisibilidad de la oferta presentada; se procede a la
descarga y apertura del documento que contiene la Oferta técnica de ambos postores, verificando
si cumple con presentar los documentos requeridos en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, asf mismo se procede a determinar si la oferta
responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas establecidas en las bases, tal como a continuacién a continuacion se detalla:

Nro. ftem | Descripeién del item _
e et T Fecha "Hors | Estadode |
RUC/Cotigo Nomibre 0 Razéu Social Presentacién | Presentacién | Presentacién

CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE
. ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTION DE LA--ATENCION ﬂ
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CIUDADANOS EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPACHIRI —
PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS — DEPARTAMENTO DE APURIMAC

20552452314

INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 21/11/2024 | 14:27:52 Valido

FIERROS CHANKA Y SERVICIOS GENERALES . :
20490554808 | E.LR L. 21/11/2024 | 22:12:42 Valido
SEGUNDO:

Luego se procedi6 a la revisién de las ofertas presentadas por los postores, a fin de verificar el
cumplimiento de la presentacion de documentacién obligatoria y facultativos establecidos en las
bases integradas para la admisibilidad de las propuestas obteniéndose los siguientes resultados:

P1 P2
DOCUMENTACION DE PRESENTACION Bl
CHANKA Y
OBLIGATORIA ANESY o TaTMEN SR B e rAvitias
A= GENERALES
E.L.R.L..
a. 1) | Declaracién jurada de datos del postor Anexo N° CUMPLE CUMPLE
Docu_mento que acredite la representacién de quien| Documentacién N ra R
suscribe la oferta Sustentadora
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo )
a.2) 52 del Reglamento Anexo N°2 CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
a.3) | Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo III de la Anexo N°3 CUMPLE CUMPLE
- | presente seeeion -
a. 4) | Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 4 CUMPLE CUMPLE
a.5) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas Anexo N° 5 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
RESULTADO DE LA VERIFICACION ADMITIDO ADMITIDO
TERCERO

Acto seguido y de acuerdo al Ast. 75 deél Reglamento de la Ley dé Contrataciones del Estado, se
procede a calificar de acuerdo los requisitos de calificacién a cada una de las ofertas admitidas,
segln los requisitos que se indican en las los términos de referencia de las bases integradas del
procedimiento de seleccion.

P01 P02
FIERROS
REQUISITOS DE CALIFICACION INVESTMENTS | SHANKAY
GLOBO S.A.C.
GENERALES
E.LR.L.
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
no acredito curso
= (01 RESPONSABLE DE SOLDADURA: ylo diplo?oa:;oe en s
Con certificacion CWI; con curso y/o diplomado inspector de soldadura min. 120 | e i, 120
horas hora
= 01 RESPONSABLE DE SEGURIDAD;
Cumple Cumple




® 01ESPECIALISTA EN SOLDADURA: '

Certificado de Homologacion 3G; con capacitacion PROCESO SMAW 3G min. 40

Cumple Cumple
horas P p!

Acreditacién;
Se acreditara con copia simple de certificados ylo diplomas, para acreditar la capacitacion en inspector de soldadura
certificado (CWI) adjuntar copia simple de camet

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

= 01 INGENIERO RESPONSABLE DE SOLDADURA:
Experiencia no menor a tres (03) afios como responsable de soldadura ylo supervisor
de soldadura ylo inspector de soldadura en: proyectos ylo servicios y/o estructuras Cumple Cumple
metalicas en general

e (1 RESPONSABLE DE SEGURIDAD:
Experiencia no menor a tres (03) afios como responsable de seguridad y/o ingeniero
de seguridad ylo SOMA y/o prevencionista en: construccin ylo fabricacion ylo Cumple Cumple
suministro de techos metélicos en general

e 01ESPECIALISTA EN SOLDADURA:
Experiencia no menor a un (01) afio como soldador en: construccion ylo fabricacion

e o Cumpl
ylo suministro de techos metélicos en general e R

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape). para el computo del tiempo de dicha experiencia sblo se
considerard una vez el periodo traslapado,
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencla del personal propuesto

Requisitos:

FORMACION ACADEMICA
| = Responsable de Soldadura
Ing. Civil y/o Ing. Mecanico y/o Ing. Metallrgico y/o Ing. Eléctrico

Cumple - Cumple

= , Responsable de seguridad,

Ing. Industrial y/o Ing. Civil y/o Ing. Ambiental y/o Ing. Metallrgico y/o Ing. Minas Cunle Gty

= 01 especialista en soldadura

Técnico en construcciones metélicas y/o mecénica de produccion Gimwis Cumple

Acreditacién:

El titulo profesional requerido, ser4 verificado por el encargado de las contrataciones o comité se seleccion segUn corresponda.
En el registro nacional de grados académicos y titulos profesionales en el portal web de la supertendencia nacional de educacion
superior universitaria-SUNEDU a través del siguiente link: hhp:/www.fitulosinstitutos.pe/, segtin corresponde.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas, para acreditar la capacitacian en inspector de soldadura certificado
(CWI) adjuntar copia simple de carnet.

REQUISITOS:

MAQUINA DE SOLDAR CAP. MIN. 250 AMP
TRONZADORA CAP. MIN 2200 WATTS
AMOLADORA INDUSTRIAL CAP. MIN 2200 WATTS
NIVEL AUTOMATICO - CALIBRADO

MEDIDOR DE ESPESOR DE PINTURA- CALIBRADO
MICROMETRO DIGITAL - CALIBRADO

Cumple Cumple

O o7 | B D D | =

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que

acrediie la disponibilidad de! equipamiento estrategice requerido. o
AL
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- Paralos equipos calibrados adjuntar el documento de calibracin.

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 200,000. 00
(DOSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aftos anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/, 50,000.00 (CINCUENTA MIL CON
001100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda, En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con Ia
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: construccion y/o fabricacion ylo
suministro ylo montaje ylo instalacién ylo de estructuras metalicas de techo en general
con cobertura Aluzinc.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un méximo de veinte

| (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso
solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad :

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades cormespondientes 4 tal parie o 1os respectivos comprabantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidn
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado’,

{debiendo presumirse que ef porcentaje de las obfigaciones equivale af porcentaje de |

parlicipacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde
a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion socletaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, brdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado

se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta |

publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha
de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién del
comprobante de pago, seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a
la Experiencia del Postor en la Especialidad

CUMPLE (%)

CUMPLE (*)




(*) El postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
EN SU ANEXO, de recurso Humano, especifica los siguientes profesionales.

RECURSO HUMANO
Netorgs

COMITE DE SELECCION
,\ml'lil'(‘.wlﬂ.\i SIMPLIFICADA N 09-2024-MDP-C5-2
Presente -

Mediante of presenie SUSCHLO, ARTURO CIRO APAZA PACOSONCCQ, idemificado con DNI N

42593870 Representante | wpal de la empresas INVESTMENTS GLOBO SA.C.RUC N° 20552452314,
Presente al siguicnie pPersonal.

ROrEmRe | ———— o B NOMBRES ¥ |
] PROFESION { CARGO APRLIITOR
[l P —— e
'A

of INGENIERO INDUSTRIAL RESPONSADLE DE ING. JOSE MORALES

[ o : SEGURIDAD ARADZ
ol TECNICO MECANICO DE | TECNICO SOLDADOR EFRAIN CHOSEC

PRODUCCION -

Pampachiri, 21 Je bre del 2024

Pero sin embargo adjunta, curriculum del ingeniero Junior Lépez Carrasco de la Especialidad Ing. Civ

-

REPUBLICA DEL PERU

UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO

o)
Tm A NOMBRE DE LA NACION L
A’ 5

& Rector da la Vndversicdadd CHnddina dod Cirsen

Fon Cuwanto: Wiﬁ’ﬁw = Lawen Aas s Tg sk s
W JUNIOR LOPEZ CARRASCO T
s — INGENIERO CIVIL

= = =
sfidleds i e b Loy Unnivcrsstarda, of Eslatulo y
Sagenicrte y A ogucloct
T ants: N I5¥)
Eide of frresente difpfoma o bengan fror fad
I %ﬂ;mmﬂgﬂ,aiﬁc&ﬂm&mmﬂmmﬁ
’ o

-y )
¥




Se areditara con copia simple de cerlificados ylo diplomas, para acredilar la capacilacion en | pecior de certificado
(CW1) adjuntar copia simple de camet.

Importanta

ir 8 acredita la capackacion equivale o diecisés horas e

no acredito curso y/o diplomado de soldadura minimo 120 horas (responsable de soladura), de acuerdo que
esta establece en las bases integradas, no califica la empresa INVESTMENTO GLOBO S.A.C.

Evaluacién y calificacién de ofertas.

Acto seguido y de acuerdo art. 51 y 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, se procede
con la evaluacién de las ofertas de los postores admitidos.

Cuatro
Evaluacién de ofertas

Conforme lo establecido en la base y de acuerdo al art, Del reglamento de la ley contrataciones del estado
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el precio el tinico factor de evaluacion, y de
determina el siguiente orden prelacion

BONIFICACION POR
ORDEN|  RAZONSOCIAL | C%EIEngI?CA PANCATE | CONDICION DE MICRO Y o,
. PEQUENA EMPRESA (5%)
FIERROS CHANKA Y
P-02 | SERVICIOS GENERALES 78,679.00 100.00 5.00 105.00
ELRL.

Quinto
calificacion de ofertas

a continuacion, se procede con la verificacion de los requisitos de calificacién previstos en la seccién
especifica de las bases de los procesos que obtuvieron el primer y segundo, de acuerdo al art. 75 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado, llegando al siguientes

N° REQQUISTOS DE CALIFICACION
NOMBRE O EXPERIENCIA
RAZON EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | DEL EXPERIENCIA | ESTADO
SOCIAL ESTRATEGICO ACADEMICA PERSONAL DEL POSTOR
CLAVE
1 FIERROS
CHANKA Y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA |
| SERVICIOS {
GENERALES
EIRL.

No existiendo observacién a la presente acta, se dio lectura y siendo aprobada por unanimidad se da por
terminado el presente acto, siendo 16.30 el mismo dia, en sefial de conformidad los miembros suscriben
el presente documento.

Presidente Titular



